
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 2039/2005

ze dne 14. prosince 2005,

kterým se mění nařízení (ES) č. 1238/95, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES)
č. 2100/94, pokud jde o poplatky, které je třeba zaplatit Odrůdovému úřadu Společenství

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 2100/94 ze dne 27.
července 1994 o odrůdových právech Společenství (1),
a zejména na článek 113 uvedeného nařízení,

po konzultaci se správní radou Odrůdového úřadu Společenství,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise (ES) č. 1238/95 ze dne 31. května
1995, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení
Rady (ES) č. 2100/94, pokud jde o poplatky, které je
třeba zaplatit Odrůdovému úřadu Společenství (2), stanoví
poplatky, které je třeba zaplatit Odrůdovému úřadu
Společenství (dále jen „úřad“), a jejich výši.

(2) Finanční rezerva úřadu dosáhla úrovně, která přesahuje
úroveň nezbytnou pro zabezpečení kontinuity jeho
činností. Z tohoto důvodu byla během přechodného
období snížena výše ročních poplatků a poplatků za
technická zkoušení.

(3) Pokud jde o roční poplatek, přechodné období, během
něhož byla výše tohoto poplatku snížena, již bylo
prodlouženo až do konce roku 2007. Pokud jde
o poplatky za technická zkoušení, přechodné období,
během něhož byla výše tohoto poplatku snížena, bylo
prodlouženo až do konce roku 2006.

(4) Předpokládá se však, že navzdory opatřením přijatým za
účelem snížení finanční rezervy úřadu nebude úroveň
rezervy snížena na odpovídající úroveň v krátkodobém
horizontu. Výše ročního poplatku by proto měla být ještě
snížena. Nařízení (ES) č. 1238/95 by proto mělo být
odpovídajícím způsobem změněno.

(5) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro odrůdová práva Spole-
čenství,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Ustanovení čl. 9 odst. 1 nařízení (ES) č. 1238/95 se nahrazuje
tímto:

„1. Úřad účtuje držiteli odrůdového práva Společenství
(dále jen „držitel“) poplatek za každý rok trvání odrůdového
práva Společenství (dále jen „roční poplatek“) ve výši
300 EUR za roky 2003 až 2005 a 200 EUR za rok 2006
a následující roky. Zaplatil-li někdo poplatek ve výši
300 EUR za rok 2006, úřad mu vrátí rozdíl ve výši
100 EUR.“

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne 1. ledna 2006.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 14. prosince 2005.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CS15.12.2005 Úřední věstník Evropské unie L 328/33

(1) Úř. věst. L 227, 1.9.1994, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 873/2004 (Úř. věst. L 162, 30.4.2004, s. 38).

(2) Úř. věst. L 121, 1.6.1995, s. 31. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 1177/2005 (Úř. věst. L 189, 21.7.2005, s. 26).


